1

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 28 декабря 2015 г.        № 49-р

Об утверждении плана организационной и нормотворческой работы

Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской
области на 2016 год

Земское собрание решило:
1. Утвердить прилагаемый план организационной и нормотворческой

работы Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской
области на 2016 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района     Ю.Л.Кузнецов

2

Утвержден
решением Земского собрания
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 28.12.2015г. № 49-р

План

организационной и нормотворческой работы Земского собрания
Сосновского муниципального района на 2016 год

№
п/п

Наименование вопросов и проектов
муниципальных правовых актов, вносимых на
рассмотрение Земского собрания

Срок
проведения
заседания
Земского
собрания

Ответственные за подготовку
муниципальных правовых актов, вносимых

на рассмотрение Земского собрания

1 2 3 4
1. Очередные заседания Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области
Не реже

одного раза в
два месяца

Ю.Л. Кузнецов - глава МСУ Сосновского
муниципального района, Аппарат Земского
собрания

2. Заседания постоянных комиссий Земского собрания
Сосновского муниципального района

По мере
необходимост

и

Ю.Л. Кузнецов - глава МСУ Сосновского
муниципального района, Аппарат Земского
собрания

3. Внесение изменений и дополнений в Устав
Сосновского муниципального района Нижегородской
области

По мере
необходимост

и

Ю.Л. Кузнецов - глава МСУ Сосновского
муниципального района, Аппарат Земского
собрания

4. Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сосновского
муниципального района за 2015 год.

1 квартал

Л.М. Меньшова - начальник УМИ; комиссия по
бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

3

5. Об утверждении Реестра муниципального имущества
Сосновского муниципального района Нижегородской
области в новой редакции.

1 квартал Л.М. Меньшова - начальник УМИ; комиссия по
бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

6. Утверждение квалификационных требований к
претендентам на замещение должностей
муниципальной службы и муниципальным служащим,
организации отбора и оценки на соответствие
указанным требованиям

1 квартал Е.В. Федина - управляющий делами
Администрации Сосновского муниципального
района, комиссия по социальным вопросам (в
т.ч. по образованию, здравоохранению,
культуре, спорту, молодежной политике), по
вопросам местного самоуправления,
информационной политике, регламенту и
вопросам развития институтов гражданского
общества)

7. О внесении изменений в Положение о порядке
использования средств бюджета Сосновского
муниципального района на представительские и иные
расходы.

1 квартал Е.В. Федина - управляющий делами
Администрации Сосновского муниципального
района, комиссия по социальным вопросам (в
т.ч. по образованию, здравоохранению,
культуре, спорту, молодежной политике),по
вопросам местного самоуправления,
информационной политике, регламенту и
вопросам развития институтов гражданского
общества);
комиссия по бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

8 Итоги реализации программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Сосновском
муниципальном районе на 2015 – 2017 годы» за 2015

1 квартал Е.Ю. Ремизова - начальник управления
экономического развития Администрации
района; комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки

4

год предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

9. Отчет главы Администрации Сосновского
муниципального района о деятельности районной
Администрации за 2015 год и планы на 2016 год.

2 квартал А.С. Зимин - глава Администрации района;
комиссии Земского собрания

10. Внесение изменений в Положение о муниципальной
службе Сосновского муниципального района
Нижегородской области (в новой редакции).

2 квартал Е.В. Федина - управляющий делами
Администрации Сосновского муниципального
района, комиссия по социальным вопросам (в
т.ч. по образованию, здравоохранению,
культуре, спорту, молодежной политике), по
вопросам местного самоуправления,
информационной политике, регламенту и
вопросам развития институтов гражданского
общества)

11. Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования

2 квартал А.В. Аникин - зав. сектором строительства и
архитектуры Администрации Сосновского
муниципального района; комиссия по вопросам
градостроительной деятельности, жилищно-
коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса, экологии и
землепользованию (дорожному строительству)

12. Отчет об исполнении районного бюджета Сосновского
муниципального района за 2015 год.

2 квартал Т.Г. Зудова - начальник финансового
управления Администрации района; комиссия
по бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

13. Итоги работы агропромышленного комплекса
Сосновского муниципального района за 2015 год.
Перспективы развития.

2 квартал М.А. Зыков - начальник управления сельского
хозяйства; комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному

5

комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

14. О мерах по организации летней работы в
образовательных учреждениях района, летнего отдыха
и оздоровления детей на территории района.

2 квартал В.Б. Хохлов – начальник управления
образования Сосновского муниципального
района; председатель районного
координационного Совета по отдыху,
оздоровлению и занятости детей и молодежи
Сосновского муниципального района; комиссия
по социальным вопросам, по вопросам
местного самоуправления, информационной
политике, регламенту и вопросам развития
институтов гражданского общества

15. Информация об исполнении районного бюджета и
бюджетов поселений за первое полугодие 2016 года.

3 квартал Т.Г. Зудова - начальник финансового
управления Администрации района; комиссия
по бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

16. Итоги отопительного сезона 2015 – 2016 годов в
Сосновском муниципальном районе и о подготовке
Сосновского муниципального района к зимнему
периоду 2016 – 2017 годов

3 квартал А.В. Сорокин - зам. главы Администрации
Сосновского муниципального района; комиссия
по вопросам градостроительной деятельности,
жилищно-коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса, экологии и
землепользованию (дорожному строительству)

17. Предоставление информации о работе
промышленности Сосновского муниципального района

3 квартал Е.Ю. Ремизова - начальник управления
экономического развития Администрации
района; комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

18. О прогнозе социально-экономического развития района 4 квартал Е.Ю. Ремизова - начальник управления

6

на 2017 год и на период до 2019 года экономического развития Администрации
района; комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

19. Итоги работы агропромышленного комплекса
Сосновского муниципального района за 9 месяцев 2016
года. Ожидаемые результаты работы за 2016 год

4 квартал М.А. Зыков - начальник управления сельского
хозяйства; комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

20. Об итогах организации и проведения отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков на
территории района в летний период 2016 года.

4 квартал В.Б. Хохлов - начальник управления
образования Сосновского муниципального
района; председатель районного
координационного Совета по отдыху,
оздоровлению и занятости детей и молодежи
Сосновского муниципального района; комиссия
по социальным вопросам, по вопросам
местного самоуправления, информационной
политике, регламенту и вопросам развития
институтов гражданского общества

21. О прогнозном плане приватизации муниципального
имущества на 2017 год.

4 квартал Л.М. Меньшова - начальник УМИ; комиссия по
бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

22. Об изменении в 2017 году размера арендной платы за
пользование муниципальным имуществом Сосновского
муниципального района Нижегородской области, в
одностороннем порядке.

4 квартал Л.М. Меньшова - начальник УМИ; комиссия по
бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и

7

лесопользованию
23. Об установлении значения коэффициента

дифференциации на 2017 год
4 квартал Л.М. Меньшова – начальник УМИ; комиссия по

бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

24. О проекте решения «О бюджете района на 2017 год» 4 квартал Т.Г. Зудова - начальник финансового
управления Администрации района; комиссия
по бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

25. О проекте решения «Об установлении
дополнительного норматива отчислений от налога на
доходы физических лиц»

4 квартал Т.Г. Зудова - начальник финансового
управления Администрации района; комиссия
по бюджету, налогам, экономике,
промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

26. О проекте решения «О внесении изменений в
коэффициент К2 Единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности на территории
района».

4 квартал Е.Ю. Ремизова - начальник управления
экономического развития Администрации
района; комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

27. О принятии полномочий органами местного
самоуправления Сосновского муниципального района
Нижегородской области для осуществления части
полномочий органов местного самоуправления
Сосновского муниципального района Нижегородской

4 квартал А.Е. Шашин - зав. организационно-правовым
отделом Администрации района, комиссия по
социальным вопросам, по вопросам местного
самоуправления, информационной политике,
регламенту и вопросам развития институтов

8

области гражданского общества
28. О проекте решения «О внесении изменений в

Положение об оплате труда муниципальных служащих
Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (в новой редакции)»

4 квартал Е.В. Федина - управляющий делами
Администрации Сосновского муниципального
района, комиссия по бюджету, налогам,
экономике, промышленности, поддержки
предпринимательства, агропромышленному
комплексу, земельным отношениям и
лесопользованию

29. Другие вопросы, касающиеся деятельности органов
местного самоуправления Сосновского
муниципального района

По мере
необходимост

и

Органы местного самоуправления Сосновского
муниципального района